
05/2021 

 

1 
 

Politika kvality, životního prostředí, energetiky a bezpečnosti práce skupiny Swoboda 

Kvalita není samozřejmostí. Pro její dosažení je zapotřebí zkušenost, kreativní duch a mimořádné úsilí. Tyto vlastnosti jsme v posledních desetiletích 

prokázali a stanovili jsme nové standardy kvality pro bezpečnost, funkčnost a uživatelský komfort našich výrobků. Našim zákazníkům tak garantujeme 

vysoce kvalitní senzorové systémy pro montáž do automobilů, řidiči se tak mohou spolehnout na komfort, maximální funkčnost a energetickou úspornost. 

Díky hodnotám, které vyznáváme, a konkrétní vizi se společnost Swoboda vyvinula v úspěšnou mezinárodní společnost.  Základem je naše firemní 

politika založená na dlouhotrvající tradici maximalizace kvality, udržitelnosti a kontinuity. Definice vysokých standardů týkajících se životního prostředí a 

dodržování všech právních podmínek považujeme za samozřejmost. 

Nároky na vývoj, kvalitu a firemní filozofie založená na tradici a inovacích tvoří základ práce odváděné každým zaměstnancem. 

Stanovili jsme si osm rozvojových cílů. 

 

1. Jsme lídry v oblasti kvality 
 
Naše myšlenky a činy se vždy řídily naším pohledem na budoucnost a i nadále nás pohání naše vášeň pro inovativní produkty, procesy a řešení. 

Vyrábíme prvotřídní výrobky za konkurence schopné ceny. Tím zajišťujeme vysokou spokojenost zákazníků. Tato kvalita není náhodou: Vášeň, pečlivost 

a „nulová tolerance chyb“ u našich výrobků představuje nedílnou součást našich požadavků. V tom nám jsou naši dodavatelé důležitými partnery. Proto i 

od nich očekáváme hluboké porozumění a povědomí v otázkách kvality. 

 

2. Jsme lídry v oblasti technologií 
 
O našem úspěchu rozhoduje trh. Rozhodujícím faktorem je vývoj orientovaný na zákazníka a řešení problémů, který je hnací silou „nejmodernějších 

technologií. Pro technologické problémy nalézáme řešení, která se ještě včera zdála nemožná. 

 

3. Vyrábíme bezpečné díly 
 
Naše vynikající technické znalosti, výrobní know-how a neutuchající snaha o inovace jsou posilovány robustními procesy a normami pro zajištění 
bezpečných výrobků a služeb. Vývoj a výroba výrobků se zaměřují na bezpečnost dílů a jejich užívání u zákazníků při respektování všech souvisejících 
aspektů a s důrazem na minimalizaci rizika 
 
 
 
 



05/2021 

 

2 
 

4. Pracujeme s ohledem na zisk 
 
Chceme generovat zisk, který zajistí růst společnosti a zabezpečí pracovní místa. Umožňuje nám vyčleňovat zdroje, které potřebujeme k dosažení našich 
cílů a úkolů. 

 

5. Chráníme lidi a životní prostředí 
 
Přirozenou součástí naší práce je uvědomělé jednání ve vztahu k životnímu prostředí a energetice: Co nejvíce snižujeme náklady na energie a šetříme 
naše zdroje. Snažíme se zabránit znečištění životního prostředí. To stejné očekáváme i od našich dodavatelů. 
 

6. Pracujeme v bezpečném prostředí 
 
Společnost Swoboda se zavazuje dodržovat požadavky na bezpečnost práce, platné právní předpisy a všechny ostatní schválené požadavky. Vedoucí 

pracovníci mají za uplatňování těchto požadavků zvláštní odpovědnost. 

 
7. Jsme jeden tým! 

 
Kvalifikovaní, vyškolení a angažovaní zaměstnanci jsou rozhodující hnací silou našeho společného úspěchu. Základem dobré spolupráce je jednat mezi 

sebou i s našimi obchodními partnery s respektem. Zejména vedoucí pracovníci jsou proto povinni podporovat týmového ducha stejně jako povědomí o 

výkonu a kvalitě. V Code of Conduct (Etický kodex) skupiny Swoboda jsme shrnuli základní principy a pravidla našeho jednání a podrobně jsme je 

rozvedli v rámci směrnice skupiny Swoboda pro etické jednání. 

 
8. Chceme být úspěšní i v budoucnosti 

 
Společnost Swoboda průběžně podporuje všechny zaměstnance prostřednictvím informací a školení. Jsme tak schopni naší společnosti i nadále 

zajišťovat úspěch a umocňovat jej. Za to se všichni zasazujeme, protože: My jsme Swoboda! 

 
03.05.2021 
 
Členové představenstva 

 
                                                     Christian Göser Sebastian Herler                                                    Klaus Rudolp 


